ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
г. Щигры

от 4 октября 2023 г.                                                                             № 9-5-ПС

О внесении дополнений в Решение Представительного собрания

Щигровского района Курской области от 21.12.2021г. № 254-4-ПС «Об

утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на

территории муниципального образования «Щигровский район»

Курской области»

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 18 марта

2023 года №71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 федерального

закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс

Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района

«Щигровский район Курской области», Представительное Собрание

Щигровского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Представительного собрания Щигровского района

Курской области от 21.12.2021г. № 254-4-ПС «Об утверждении Положения о

муниципальном жилищном контроле на территории муниципального

образования «Щигровский район» Курской области» следующие

дополнения:

1) абзац первый части 1.2 раздела I «Положения о муниципальном

жилищном контроле на территории муниципального образования

«Щигровский район» Курской области» после слов «энергетической

эффективности» дополнить словами «законодательством о газоснабжении в

Российской Федерации»;

2) дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также

требований к содержанию относящихся к общему имуществу в

многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель

Представительного Собрания                                                        Н.Н. Шашков

Щигровского района Курской области

Глава Щигровского района

Курской области                                                                               Ю. И. Астахов